



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 29 сентября 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 9 марта 2006 года № 24-ЗО «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 15.03.2006 № 17; от 08.09.2007 № 76; от 19.09.2007 № 79; от 13.11.2007 № 96; от 27.08.2008 № 69; от 03.04.2009 № 25; от 04.05.2012 № 45; от 02.11.2012 № 121; от 13.03.2013 № 27; от 19.08.2013 № 97; от 09.06.2014 № 82-83; от 05.03.2015 № 28; от 29.10.2015 № 151; от 14.03.2016 № 31; от 06.06.2016 № 75-76; от 07.03.2017 № 16; от 30.06.2017 № 47; от 02.03.2018 № 14; от 31.05.2019 № 39) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 11² слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)», слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

б) пункты 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«12) осуществление возложенных на высшие исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий, установленных нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, предусматривающими передачу осуществления органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации отдельных

полномочий федеральных органов исполнительной власти в соответствии с пунктом 7¹ статьи 26³ Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

13) иные полномочия в соответствии с федеральными законами, Уставом Ульяновской области и законами Ульяновской области.»;

2) в пункте 4 части 1 статьи 4 слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)».

Статья 2

Внести в Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях («Ульяновская правда» от 04.03.2011 № 23; от 12.08.2011 № 89; от 07.12.2011 № 138; от 02.03.2012 № 22; от 06.04.2012 № 36; от 11.04.2012 № 38; от 27.04.2012 № 44; от 24.07.2012 № 78; от 10.10.2012 № 111; от 12.12.2012 № 138-139; от 08.02.2013 № 14; от 06.03.2013 № 25; от 07.09.2013 № 109; от 31.12.2013 № 174; от 24.04.2014 № 59; от 09.06.2014 № 82-83; от 08.12.2014 № 180; от 06.04.2015 № 44; от 08.06.2015 № 76-77; от 09.07.2015 № 93; от 13.10.2015 № 143; от 07.12.2015 № 170; от 14.03.2016 № 31; от 06.09.2016 № 109; от 27.01.2017 № 6; от 05.09.2017 № 65; от 30.11.2017 № 89; от 01.06.2018 № 36; от 04.09.2018 № 64; от 16.10.2018 № 76; от 30.04.2019 № 31; от 31.05.2019 № 39; от 01.11.2019 № 83; от 27.12.2019 № 100; от 03.03.2020 № 15; от 18.08.2020 № 59; от 13.10.2020 № 75; от 15.01.2021 № 2; от 13.04.2021 № 25) следующие изменения:

1) в статье 31:

а) в наименовании слово «надзора» заменить словами «**контроля (надзора)**»;

б) слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;

2) в статье 35:

а) в наименовании слова «в сфере осуществления регионального государственного жилищного надзора» заменить словами «на осуществление регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

б) слова «в сфере осуществления регионального государственного жилищного надзора» заменить словами «на осуществление регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

3) в части 1 статьи 36:

а) в абзаце первом пункта 2 слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;

б) в абзаце первом пункта 5 слова «в сфере осуществления регионального государственного жилищного надзора» заменить словами «на осуществление регионального государственного жилищного контроля (надзора)».

Статья 3

Внести в пункт 17 статьи 3 Закона Ульяновской области от 20 июля 2012 года № 94-ЗО «О регулировании некоторых вопросов в сфере защиты населения и территорий Ульяновской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» («Ульяновская правда» от 24.07.2012 № 78; от 07.06.2013 № 60-61; от 11.11.2013 № 144; от 14.05.2015 № 62; от 07.09.2015 № 124; от 14.03.2016 № 31; от 30.12.2016 № 141; от 01.11.2019 № 83; от 29.05.2020 № 37) изменение, изложив его в следующей редакции:

«17) утверждает положение о региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Ульяновской области и порядок государственного надзора за реализацией органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области полномочий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляет указанные региональный государственный надзор и государственный надзор;».

Статья 4

Внести в пункт 8 статьи 6 Закона Ульяновской области от 2 ноября 2020 года № 127-ЗО «Об особо охраняемых природных территориях регионального значения Ульяновской области и об установлении категорий особо охраняемых природных территорий местного значения в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 10.11.2020 № 83) изменение, изложив его в следующей редакции:

«8) осуществляет на территории Ульяновской области региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в соответствии с положением, утверждаемым Правительством Ульяновской области;».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
«7» октября 2021 г.
№ 98-ЗО